OAB/SC 1940/12

47 3028-1550 |WhatsApp 47 99637-1515 | administrador@fwjorge.com.br | www.fwjorge.com.br

Rua Henrique Meyer, nº 280, sl. 602 – Centro, Edif. Helbor Offices, Joinville/SC – CEP 89201-405

ATA DA ASSEMBLEIA GERAL DE CREDORES

WAGEN INDUSTRIA E AUTOMACAO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA

Processo nº 5000283-07.2024.8.24.3605

1ª CONVOCAÇÃO – 27/03/2025

Aos 27 dias do mês de março de 2025, às 14h, o representante legal da F.W. JORGE ADVOGADOS

ASSOCIADOS S/S - Dr. Frederico Wellington Jorge, inscrito na OAB/SC sob o nº 14.961, nomeado nos

autos do procedimento recuperacional sob o 5000283-07.2024.8.24.3605, em trâmite perante a Vara

Regional de Falências e Recuperações Judiciais e Extrajudiciais da Comarca de Jaraguá do Sul-TJSC, na

condição de Presidente da Assembleia Geral de Credores, convocada através do edital disponibilizado no

Diário Eletrônico de 28/02/2025, com a seguinte ordem do dia: “discussão, aprovação, rejeição ou

modificação do plano de recuperação judicial apresentado pelo devedor e possível apresentação de plano

alternativo, a constituição do Comitê de Credores, a escolha de seus membros e sua substituição, bem

como outras deliberações que importem em benefício da recuperação judicial.”.

Inicialmente, a Administração Judicial questionou os presentes quanto à dispensa da leitura do edital, não

havendo qualquer oposição.

Na sequência, foi indagado aos presentes se havia alguma decisão judicial proferida da qual nem a

Administração Judicial nem a Recuperanda tivessem sido intimadas e que pudesse impactar qualquer ato a

ser praticado nesta Assembleia Geral de Credores. Também não houve manifestações.

Em seguida, destacou ainda que a sessão está sendo transmitida ao vivo pelo canal do YouTube da

plataforma Assemblex, acessível no link: https://www.youtube.com/watch?v=e7y1MFr9Ajc.

A Administração Judicial informou que o edital de convocação para a Assembleia Geral de Credores,

conforme o art. 36 da Lei 11.101/2005, foi publicada no Diário Eletrônico de 28/02/2025, conforme Evento

161. O edital também foi disponibilizado no site da Administração Judicial https://fwjorge.com.br/wagen-

industria-e-automacao-de-maquinas-e-equipamentos-ltda-619 e afixado na sede da Recuperanda.

A Administração Judicial informou que a relação de credores, nos termos do art. 7º, § 2º, da Lei nº

11.101/2005, foi devidamente apresentada em 26 de setembro de 2024, conforme registrado no Evento 88.

RF

bc

HS

RL

FJ

OAB/SC 1940/12

47 3028-1550 |WhatsApp 47 99637-1515 | administrador@fwjorge.com.br | www.fwjorge.com.br

Rua Henrique Meyer, nº 280, sl. 602 – Centro, Edif. Helbor Offices, Joinville/SC – CEP 89201-405

O respectivo edital, assim como o edital do Plano de Recuperação Judicial foram publicados no Diário da

Justiça Eletrônico, conforme comprovam as íntegras dos editais e as certidões de publicação constantes dos

Eventos 105, 106, 107 e 108.

A Administração Judicial informou que a relação de credores atualizada, foi apresentada em 13 de março

de 2025, conforme consta no Evento 168.

Em seguida, a Administração Judicial convidou o Dra. Bruna Myrella de Carvalho, inscrita na OAB/SC

sob o nº 64.325, representante do credor G6 FERRAMENTAS LTDA, para secretariar a presente

Assembleia, o que foi aceito pelos presentes.

Na sequência, a Administração Judicial iniciou a verificação do quórum presente na Assembleia, calculado

com base na quantificação valorativa dos créditos, conforme o quadro geral de credores anexado aos autos,

em conformidade com o art. 37, §2º, da Lei nº 11.101/2005. Com base na lista de presença anexa e na

apuração do quórum, foi verificado o seguinte:

Classe Número de credores

com representantes

presentes

Valor do crédito

com credores

presentes na AGC

Percentual do valor do crédito

com credores presentes

Trabalhista 0 R$ 0,00 0 % da totalidade dos créditos

relacionados

Quirografário 3 R$1.408.378,30 87,02 % da totalidade dos

créditos relacionados

ME/EPP 1 R$37. 936,83

60,81 % da totalidade dos

créditos relacionados

Então, diante de tal registro, a Administração Judicial não instalou a Assembleia Geral de Credores, vez

que não foi atingido o quórum mínimo previsto no art. 37, §2º, da Lei nº 11.101/2005, tendo alertado os

credores que a 2ª Convocação da AGC já foi designada para o dia 10 de abril de 2025, às 14h, na mesma

plataforma virtual, conforme Edital de Convocação, saindo todos devidamente cientificados. Novos

pedidos de habilitação para participação na AGC devem ser realizados nos termos do Edital de Convocação,

com o envio das credenciais e documentos relacionados, em até 24 horas úteis antes da data aprazada para

RF

bc

HS

RL

FJ

OAB/SC 1940/12

47 3028-1550 |WhatsApp 47 99637-1515 | administrador@fwjorge.com.br | www.fwjorge.com.br

Rua Henrique Meyer, nº 280, sl. 602 – Centro, Edif. Helbor Offices, Joinville/SC – CEP 89201-405

a segunda chamada. A Administração Judicial e a equipe da plataforma Assemblex estão disponíveis para

atendimento e esclarecimentos nos canais de atendimento.

A Administração Judicial registrou que esta ata foi redigida de forma sumária, considerando que a presente

Assembleia Geral de Credores teve suas imagens e falas gravadas integralmente, juntamente com o chat da

plataforma, o que supre a necessidade de registros textuais completos.

Ao término dos trabalhos (às 14h22min), a Administração Judicial suspendeu a sessão por alguns minutos

para a lavratura desta ata. Em ato contínuo, a ata foi lida e aprovada por unanimidade pelos credores

presentes, sendo assinada conforme o art. 37, § 7º, da Lei nº 11.101/05, por quem de direito.

Jaraguá do Sul, 27 de março de 2025.

F.W. JORGE ADVOGADOS ASSOCIADOS S/S

Administrador Judicial

Frederico Wellington Jorge

Bruna Myrella de Carvalho

Secretária

Raphael Rocha Lopes

Advogado da Recuperanda

Heloisa Feler Schaffer

Representante do Banco Itaú

Credor Quirografário

Rosângela Jackeline Fraga

Representante da Cooperativa Sicredi

Credor Quirografário

Bruna Myrella de Carvalho

Representante de G6 Ferramentas Ltda

Credor ME/EPP

Rosângela F

RF

bruna c

bruna c

bc

Heloisa S

HS

Raphael L

RL

Frederico J

FJ

Autenticação eletrônica 4/5
Data e horários em GMT -3:00 Sao Paulo

Última atualização em 27 mar 2025 às 14:31
Identificador: 1f3eb92e14fb20b70f9ab385da03b3858e9f21930b0d3b452

Página de assinaturas

Rosângela F bruna c
Rosângela Fraga bruna carvalho
008.672.159-33 074.555.759-71

Signatário Signatário

Heloisa S Raphael L
Heloisa Schäffer Raphael Lopes
097.842.699-10 907.885.089-20

Signatário Signatário

Frederico J
Frederico Jorge
987.891.049-00

Signatário

HISTÓRICO

27 mar 2025
14:27:16

Assemblex LTDA criou este documento. ( Empresa: Assemblex LTDA, CNPJ: 24.092.269/0001-03, Email:
contato@assemblex.com.br, CPF: 345.218.128-64 )

27 mar 2025
14:31:07

Frederico Wellington Jorge (Email: administrador@fwjorge.com.br, CPF: 987.891.049-00) visualizou este
documento por meio do IP 189.27.169.153 localizado em Joinville - Santa Catarina - Brazil

27 mar 2025
14:31:59

Frederico Wellington Jorge (Email: administrador@fwjorge.com.br, CPF: 987.891.049-00) assinou este
documento por meio do IP 189.27.169.153 localizado em Joinville - Santa Catarina - Brazil

27 mar 2025
14:27:40

Raphael Rocha Lopes (Email: raphael@rochalopesadvogados.com.br, CPF: 907.885.089-20) visualizou este
documento por meio do IP 179.223.214.167 localizado em Jaraguá do Sul - Santa Catarina - Brazil

Escaneie a imagem para verificar a autenticidade do documento
Hash SHA256 do PDF original 6b9c9752dc9011094bc05706adf9bd0bb9b5488728a5eef38c886b72228cb051

https://valida.ae/1f3eb92e14fb20b70f9ab385da03b3858e9f21930b0d3b452

https://www.autentique.com.br/
https://www.autentique.com.br/
https://valida.ae/1f3eb92e14fb20b70f9ab385da03b3858e9f21930b0d3b452
https://valida.ae/1f3eb92e14fb20b70f9ab385da03b3858e9f21930b0d3b452

Autenticação eletrônica 5/5
Data e horários em GMT -3:00 Sao Paulo

Última atualização em 27 mar 2025 às 14:31
Identificador: 1f3eb92e14fb20b70f9ab385da03b3858e9f21930b0d3b452

27 mar 2025
14:29:33

Raphael Rocha Lopes (Email: raphael@rochalopesadvogados.com.br, CPF: 907.885.089-20) assinou este
documento por meio do IP 179.223.214.167 localizado em Jaraguá do Sul - Santa Catarina - Brazil

27 mar 2025
14:28:25

bruna myrella de carvalho (Email: bruna@roslindo.com.br, CPF: 074.555.759-71) visualizou este documento
por meio do IP 45.163.75.31 localizado em Jaraguá do Sul - Santa Catarina - Brazil

27 mar 2025
14:28:53

bruna myrella de carvalho (Email: bruna@roslindo.com.br, CPF: 074.555.759-71) assinou este documento
por meio do IP 45.163.75.31 localizado em Jaraguá do Sul - Santa Catarina - Brazil

27 mar 2025
14:28:09

Heloisa Feler Schäffer  (Email: heloisa.schaffer@oliveiraeantunes.com.br, CPF: 097.842.699-10) visualizou
este documento por meio do IP 177.101.124.142 localizado em Concórdia - Santa Catarina - Brazil

27 mar 2025
14:29:17

Heloisa Feler Schäffer  (Email: heloisa.schaffer@oliveiraeantunes.com.br, CPF: 097.842.699-10) assinou
este documento por meio do IP 177.101.124.142 localizado em Concórdia - Santa Catarina - Brazil

27 mar 2025
14:27:52

Rosângela Jackeline Fraga  (Email: rosangela.fraga@oliveiraeantunes.com.br, CPF: 008.672.159-33)
visualizou este documento por meio do IP 170.82.241.182 localizado em Blumenau - Santa Catarina - Brazil

27 mar 2025
14:27:59

Rosângela Jackeline Fraga  (Email: rosangela.fraga@oliveiraeantunes.com.br, CPF: 008.672.159-33)
assinou este documento por meio do IP 170.82.241.182 localizado em Blumenau - Santa Catarina - Brazil

Escaneie a imagem para verificar a autenticidade do documento
Hash SHA256 do PDF original 6b9c9752dc9011094bc05706adf9bd0bb9b5488728a5eef38c886b72228cb051

https://valida.ae/1f3eb92e14fb20b70f9ab385da03b3858e9f21930b0d3b452

https://www.autentique.com.br/
https://www.autentique.com.br/
https://valida.ae/1f3eb92e14fb20b70f9ab385da03b3858e9f21930b0d3b452
https://valida.ae/1f3eb92e14fb20b70f9ab385da03b3858e9f21930b0d3b452